

平成18年7月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年11月28日

会社名 ゼネラルパッカー株式会社 (JASDAQ コード番号: 6267)
 (URL <http://www.general-packer.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 梅森 輝信
 問い合わせ先 責任者役職名 専務取締役管理部長
 氏名 池澤 晃 (Tel : (0568) 23 - 3111(代表))

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無

- ・ たな卸資産の計上は、前事業年度末の実地棚卸高を基準に算出した帳簿たな卸高によっております。
- ・ 固定資産の減価償却費は、年度見込額のうち期間対応分を計上しております。
- ・ その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法によっております。

2. 平成18年7月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年8月1日～平成17年10月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年7月期第1四半期	572	7.0	51	-	50	-	30	-
17年7月期第1四半期	615	-	56	-	52	-	31	-
(参考)17年7月期	3,726		240		245		152	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年7月期第1四半期	6	88	-	
17年7月期第1四半期	7	10	-	
(参考)17年7月期	27	19	-	

- (注)1. 売上高におけるパーセント表示は、前年第1四半期に対する増減率であります。なお、平成17年7月期第1四半期の前年同四半期との比較増減率については、平成16年7月期第1四半期財務諸表を作成しておりませんので、記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。
3. 当四半期数値は監査法人による監査を受けておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当社の各四半期の売上高は、受注案件の売上計上時期の偏りと高額案件の有無等により、大きく変動する傾向にあります。一方、販売費及び一般管理費は比較的に変動が少ないことから、利益につきましても、売上高に大きく影響を受けるため、各四半期の業績は大きく変動する傾向があります。

当第1四半期における業績は、前年同四半期と同様に高額見込み案件等も少ないことから、前年同四半期の業績を若干上回る程度の計画としていましたが、当第1四半期に売上計上が可能な案件の受注が一部低迷したことから、売上高は計画とともに前年同四半期も下回る結果となりました。また、高粗利益機種の販売寄与により売上総利益率は前年同四半期に比べ

大幅に改善いたしました。東京で開催された展示会への出展費用等により販売費及び一般管理費が増加したため、前年同四半期と同程度の経常損失を計上する結果となりました。

以上のことから、当第1四半期の売上高は572百万円、経常損失は50百万円、四半期純損失は30百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年7月期第1四半期	4,607	2,568	55.8	571 41
17年7月期第1四半期	3,997	2,484	62.1	552 52
(参考)17年7月期	4,870	2,644	54.3	581 50

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年7月期第1四半期	39	241	22	1,313
17年7月期第1四半期	105	84	31	1,524
(参考)17年7月期	166	99	62	1,538

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、売上債権の大幅な減少はあったものの、税金等調整前四半期純損失の計上やたな卸資産の増加、未収入金の増加や前渡金の増加等により前第1四半期末に比べ210百万円減少し、当第1四半期末には1,313百万円（前年同期比13.8%減）となりました。

また当第1四半期における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は39百万円となり、前第1四半期の獲得資金105百万円に比べ65百万円獲得資金が減少いたしました。この主たる要因は、売上債権の減少が前第1四半期には589百万円であったことに対して、当第1四半期では713百万円もの減少をいたしました。たな卸資産が前第1四半期は29百万円減少していたことに対して、当第1四半期においては234百万円増加したこと、未収入金が前第1四半期では100百万円増加していたことに対し、当第1四半期においては166百万円増加したこと、また当第1四半期においては前渡金の支払い76百万円が発生したこと等により、獲得資金は減少しております。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は241百万円となり、前第1四半期の資金使用84百万円に比べ157百万円資金使用が増加いたしました。これは、有形固定資産の取得による支出が前第1四半期の71百万円から当第1四半期においては140百万円へと増加したことや、当第1四半期においては100百万円の定期預金への預け入れを行ったことによります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は22百万円となり、前第1四半期の資金使用31百万円に比べ8百万円減少いたしました。これは、前第1四半期の配当金の支払額が31百万円であったことに対し、当第1四半期における配当金の支払額は22百万円であったことによります。

3. 平成18年7月期の業績予想(平成17年8月1日～平成18年7月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	1,800	40	23
通期	4,300	300	177

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 32円70銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第2四半期で第1四半期の計画ずれをカバーすることが期待できることから、中間期及び通期の業績予想につきましては、平成17年9月6日付「平成17年7月期決算短信(非連結)」に記載の予想と変更はありません。

(注) 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. 第1四半期貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成16年10月31日)		当第1四半期末 (平成17年10月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年7月31日)			
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	1,524,424		1,313,551		1,538,422			
2 受取手形及び売掛金	901,120		852,900		1,558,157			
3 たな卸資産	655,473		1,024,418		790,114			
4 前渡金			76,775		76,775			
5 未収入金	167,839		368,675		196,948			
6 その他	53,200		38,285		23,766			
流動資産合計		3,302,057	82.6		3,674,607	79.7	4,184,183	85.9
固定資産								
1 有形固定資産	514,579		631,111		497,871			
2 無形固定資産	2,642		2,343		2,418			
3 投資その他の資産	177,768		299,613		185,536			
固定資産合計		694,989	17.4		933,068	20.3	685,826	14.1
資産合計		3,997,047	100.0		4,607,675	100.0	4,870,009	100.0

区分	前第1四半期末 (平成16年10月31日)		当第1四半期末 (平成17年10月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年7月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	922,029		1,291,365		1,537,897	
2 賞与引当金	53,039		54,070		23,643	
3 その他	251,432		399,564		371,919	
流動負債合計	1,226,501	30.7	1,744,999	37.9	1,933,460	39.7
固定負債						
1 退職給付引当金	27,837		25,801		26,585	
2 役員退職慰労引当金	258,643		267,886		265,610	
固定負債合計	286,481	7.2	293,688	6.3	292,195	6.0
負債合計	1,512,982	37.9	2,038,687	44.2	2,225,656	45.7
(資本の部)						
資本金	251,577	6.3	251,577	5.5	251,577	5.2
資本剰余金	282,269	7.1	282,269	6.1	282,269	5.8
利益剰余金	1,942,345	48.6	2,011,620	43.7	2,099,524	43.1
其他有価証券評価差額金	8,528	0.2	24,176	0.5	11,638	0.2
自己株式	655	0.0	655	0.0	655	0.0
資本合計	2,484,064	62.1	2,568,987	55.8	2,644,353	54.3
負債資本合計	3,997,047	100.0	4,607,675	100.0	4,870,009	100.0

2. 第1四半期損益計算書

区分	前第1四半期 (自 平成16年8月1日 至 平成16年10月31日)		当第1四半期 (自 平成17年8月1日 至 平成17年10月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年8月1日 至 平成17年7月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	615,383	100.0	572,225	100.0	3,726,480	100.0
売上原価	485,158	78.8	393,664	68.8	2,727,082	73.2
売上総利益	130,225	21.2	178,560	31.2	999,397	26.8
販売費及び一般管理費	186,338	30.3	229,611	40.1	758,846	20.3
営業利益又は 営業損失()	56,113	9.1	51,050	8.9	240,551	6.5
営業外収益	5,907	1.0	781	0.1	8,687	0.2
営業外費用	1,803	0.3	209	0.0	3,606	0.1
経常利益又は 経常損失()	52,009	8.5	50,478	8.8	245,632	6.6
特別損失	57	0.0			100	0.0
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前 四半期純損失()	52,067	8.5	50,478	8.8	245,531	6.6
税金費用	20,135	3.3	19,549	3.4	93,309	2.5
当期純利益又は 四半期純損失()	31,932	5.2	30,928	5.4	152,222	4.1

3. 第1四半期キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 (自 平成16年8月1日 至 平成16年10月31日)	当第1四半期 (自 平成17年8月1日 至 平成17年10月31日)	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成16年8月1日 至 平成17年7月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前四半期純損失()	52,067	50,478	245,531
2 減価償却費	7,390	6,500	28,719
3 売上債権の減少額(増加額)	589,842	713,949	67,194
4 たな卸資産の減少額(増加額)	29,300	234,303	105,340
5 前渡金の増加額		76,775	
6 未収入金の増加額	100,181	166,893	126,618
7 仕入債務の増加額(減少額)	197,014	169,757	342,079
8 役員賞与の支払額			35,000
9 前受金の増加額(減少額)	50,390	18,000	92,320
10 その他	19,021	109	13,811
小計	207,859	40,131	360,686
11 法人税等の支払額	102,557	411	193,509
12 その他	112	3	614
営業活動によるキャッシュ・フロー	105,414	39,716	166,562
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出		100,000	
2 有形固定資産の取得による支出	71,105	140,478	86,746
3 無形固定資産の取得による支出	220		220
4 その他	12,844	1,201	12,882
投資活動によるキャッシュ・フロー	84,169	241,680	99,849
財務活動によるキャッシュ・フロー			
配当金の支払額	31,115	22,906	62,586
財務活動によるキャッシュ・フロー	31,115	22,906	62,586
現金及び現金同等物の増加額 (減少額)	9,871	224,870	4,127
現金及び現金同等物の期首残高	1,534,295	1,538,422	1,534,295
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	1,524,424	1,313,551	1,538,422